
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 28.12.2015  № 473-п 

 
г. Новосибирск 

 

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области 

от 31.12.2014  № 576-п 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Законом Новосибирской области 

от 22.12.2014 № 500-ОЗ «Об областном бюджете Новосибирской области 

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» и постановлением 

Правительства Новосибирской области от 28.03.2014 № 125-п «О Порядке 

принятия решений о разработке государственных программ Новосибирской 

области, а также формирования и реализации указанных программ» 

Правительство Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т: 

Внести в постановление Правительства Новосибирской области 

от 31.12.2014 № 576-п «Об утверждении государственной программы 

Новосибирской области «Развитие образования, создание условий 

для  социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области 

на 2015-2020 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

1. Подпункт 3 пункта 2 постановления после слов «из областного бюджета 

Новосибирской области» дополнить словами «с учетом субсидий из федерального 

бюджета». 

2. В государственной программе Новосибирской области «Развитие 

образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи 

в  Новосибирской области на 2015-2020 годы» (далее – государственная 

программа): 

1) в разделе «I. Паспорт государственной программы Новосибирской 

области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и 

учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы»» строку 

«Объемы финансирования государственной программы» изложить в следующей 

редакции: 

« « Объемы финансирования 

государственной 

программы 

Прогнозный объем финансового обеспечения 

государственной программы составит  

139 288 681,1 тыс. рублей. 

 

 

 



2 

В том числе: 

по годам: 

2015 год – 25 194 441,4 тыс. рублей; 

2016 год – 21 826 327,6 тыс. рублей; 

2017 год – 20 784 130,6 тыс. рублей; 

2018 год –21 969 442,3 тыс. рублей; 

2019 год – 24 749 694,6 тыс. рублей; 

2020 год – 24 764 644,6 тыс. рублей; 

по источникам финансового обеспечения: 

федеральный бюджет, всего –  

921 108,5 тыс. рублей; 

по годам: 

2015 год – 921 108,5 тыс. рублей; 

областной бюджет Новосибирской области, 

всего – 137 281 693,5 тыс. рублей; 

по годам: 

2015 год – 23 855 173,5 тыс. рублей; 

2016 год – 21 788 374,8 тыс. рублей; 

2017 год – 20 762 563,7 тыс. рублей; 

2018 год – 21 968 442,3 тыс. рублей; 

2019 год – 24 446 094,6 тыс. рублей; 

2020 год – 24 461 044,6 тыс. рублей; 

местные бюджеты, всего –  

1 085 879,1 тыс. рублей; 

по годам: 

2015 год – 418 159,4 тыс. рублей; 

2016 год – 37 952,8 тыс. рублей; 

2017 год – 21 566,9 тыс. рублей; 

2018 год – 1 000,0 тыс. рублей; 

2019 год – 303 600,0 тыс. рублей; 

2020 год – 303 600,0 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 
 

2) в разделе «VI. Ресурсное обеспечение государственной программы» 

таблицу изложить в следующей редакции: 
 

« Всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  

Министерство образования, науки и инновационной политики Новосибирской области  
128 670 928,7 20 987 319,4 20 459 817,7 20 460 690,2 21 361 662,2 22 693 244,6 22 708 194,6  

Департамент физической культуры и спорта Новосибирской области  
1 400,0 0 0 0 0 700,0 700,0  

Министерство труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области  
42 650,0 0 0 0 0 21 325,0 21 325,0  

Министерство культуры Новосибирской области  
25 800,0 3 500,0 0 0 0 11 150,0 11 150,0  

Министерство региональной политики Новосибирской области  
46 601,0 51,0 0 0 0 23 275,0 23 275,0 

 
 



3 

Министерство строительства Новосибирской области  

10 352 261,2 4 169 094,8 1 309 227,9 266 158,4 607 780,1 2 000 000,0 2 000 000,0  

Министерство сельского хозяйства Новосибирской области  

12 780,0 12 780,0 0 0 0 0 0  

 Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области  

 136 260,2 21 696,2 57 282,0 57 282,0 0 0 0 »; 
 

3) приложение № 3 к государственной программе «Сводные финансовые 

затраты государственной программы Новосибирской области «Развитие 

образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи 

в Новосибирской области на 2015-2020 годы» изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению; 

4) в приложении № 4 к государственной программе «Подпрограмма 

«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 

государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, 

создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской 

области на 2015-2020 годы» в разделе «I. Паспорт» строку «Объемы 

финансирования подпрограммы (с расшифровкой по источникам и годам 

финансирования)» изложить в следующей редакции: 
 

« Объемы финансирования 

подпрограммы 

(с расшифровкой 

по источникам и годам 

финансирования) 

Прогнозный объем финансового обеспечения 

подпрограммы составит 

135 162 440,8 тыс. рублей. 

В том числе по годам: 

2015 год – 24 640 118,2 тыс. рублей; 

2016 год – 21 392 987,8 тыс. рублей; 

2017 год – 20 353 775,3 тыс. рублей; 

2018 год – 21 499 896,3 тыс. рублей; 

2019 год – 23 648 806,6 тыс. рублей; 

2020 год – 23 626 856,6 тыс. рублей. 

Из областного бюджета Новосибирской 

области – 133 155 453,2 тыс. рублей; 

по годам: 

2015 год – 23 300 850,3 тыс. рублей; 

2016 год – 21 355 035,0 тыс. рублей; 

2017 год – 20 332 208,4 тыс. рублей; 

2018 год – 21 498 896,3 тыс. рублей; 

2019 год – 23 345 206,6 тыс. рублей; 

2020 год – 23 323 256,6 тыс. рублей. 

Местные бюджеты, всего –  

1 085 879,1 тыс. рублей; 

по годам: 

2015 год – 418 159,4 тыс. рублей; 

2016 год – 37 952,8 тыс. рублей; 

2017 год – 21 566,9 тыс. рублей; 

2018 год – 1 000,0 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

2019 год – 303 600,0 тыс. рублей; 

2020 год – 303 600,0 тыс. рублей. 

Из федерального бюджета, всего –  

921 108,5 тыс. рублей; 

по годам: 

2015 год – 921 108,5 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

»; 
 

5) в приложении № 5 к государственной программе «Подпрограмма 

«Развитие кадрового потенциала системы дошкольного, общего 

и  дополнительного образования детей в Новосибирской области» 

государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, 

создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской 

области на 2015-2020 годы» в разделе «I. Паспорт» строку «Объемы 

финансирования подпрограммы (с расшифровкой по источникам и годам 

финансирования)» изложить в следующей редакции: 
 

« Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

(с расшифровкой  

по источникам и годам 

финансирования) 

Прогнозный объем финансового обеспечения 

мероприятий подпрограммы на 2015-2020 годы 

составляет: 

всего – 2 401 411,2 тыс. рублей, из них: 

2015 год – 401 255,7 тыс. рублей; 

2016 год – 402 080,0 тыс. рублей; 

2017 год – 397 095,5 тыс. рублей; 

2018 год – 378 184,0 тыс. рублей; 

2019 год – 411 398,0 тыс. рублей; 

2020 год – 411 398,0 тыс. рублей; 

из областного бюджета Новосибирской области: 

2015 год – 401 255,7 тыс. рублей; 

2016 год – 402 080,0 тыс. рублей; 

2017 год – 397 095,5 тыс. рублей; 

2018 год – 378 184,0 тыс. рублей; 

2019 год – 411 398,0 тыс. рублей; 

2020 год – 411 398,0 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 
 

6) в приложении № 6 к государственной программе «Подпрограмма 

«Выявление и поддержка одаренных детей и талантливой учащейся молодежи 

в Новосибирской области» государственной программы Новосибирской области 

«Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся 

молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы» в разделе «I. Паспорт» 

строку «Объемы финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам и 

источникам финансирования)» изложить в следующей редакции: 
 

« Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

(с расшифровкой  

Прогнозные объемы финансирования 

подпрограммы в 2015-2020 годах из областного 

бюджета Новосибирской области составляют 

680 354,9 тыс. рублей, из них: 

 

 

 

 



5 

по годам и источникам 

финансирования)  

в 2015 году – 90 222,9 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 56 312,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 266 910,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 266 910,0 тыс. рублей. 

Средства областного бюджета Новосибирской 

области по исполнителям мероприятий 

государственной программы: 

по министерству образования, науки и 

инновационной политики Новосибирской 

области – 563 903,9 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 86 671,9 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 56 312,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 210 460,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 210 460,0 тыс. рублей; 

по министерству труда, занятости и трудовых 

ресурсов Новосибирской области –  

42 650,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 21 325,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 21 325,0 тыс. рублей; 

по министерству культуры Новосибирской 

области – 25 800,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 3 500,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 11 150,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 11 150,0 тыс. рублей; 

по департаменту физической культуры и спорта 

Новосибирской области – 1 400,0 тыс. рублей, 

в том числе: 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 700,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 700,0 тыс. рублей; 

по министерству региональной политики 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

Новосибирской области – 46 601,0 тыс. рублей,  

в том числе: 

в 2015 году – 51,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 23 275,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 23 275,0 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

»; 
 

7) в приложении № 7 к государственной программе «Подпрограмма 

«Государственная поддержка развития образовательных организаций высшего 

образования, расположенных на территории Новосибирской области» 

государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, 

создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской 

области на 2015-2020 годы» в разделе «I. Паспорт» подпрограммы строку 

«Объемы финансирования подпрограммы (с расшифровкой по источникам и 

годам финансирования)» изложить в следующей редакции: 
 

« Объемы 

финансирования 

подпрограммы  

(с расшифровкой  

по источникам и годам 

финансирования) 

Прогнозный объем финансового обеспечения 

подпрограммы на период 2015-2020 годов 

составит 1 044 474,2 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

2015 год – 62 844,6 тыс. рублей; 

2016 год – 31 259,8 тыс. рублей; 

2017 год – 33 259,8 тыс. рублей; 

2018 год – 35 050,0 тыс. рублей; 

2019 год – 422 580,0 тыс. рублей; 

2020 год – 459 480,0 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 
 

3. В приложении № 3 к постановлению «Условия предоставления и 

расходования субсидий бюджетам муниципальных образований Новосибирской 

области из областного бюджета Новосибирской области на реализацию 

мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие 

образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи 

в Новосибирской области на 2015-2020 годы»: 

1) в наименовании после слов «из областного бюджета Новосибирской 

области» дополнить словами «с учетом субсидий из федерального бюджета»; 

2) в абзаце первом после слов «из областного бюджета Новосибирской 

области» дополнить словами «с учетом субсидий из федерального бюджета»; 

3) в разделе «III. Условия предоставления и расходования субсидий 

из областного бюджета Новосибирской области местным бюджетам 

на реализацию мероприятий по строительству, реконструкции и ремонту зданий 

образовательных организаций, реализующих программы дошкольного 

образования на территории Новосибирской области, и строительству, 

реконструкции и ремонту зданий муниципальных образовательных организаций и 

иных организаций, обеспечивающих функционирование системы образования 



7 

Новосибирской области подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей»: 

а) в наименовании после слов «из областного бюджета Новосибирской 

области» дополнить словами «с учетом субсидий из федерального бюджета»; 

б) пункт 26 дополнить подпунктом 5 в следующей редакции: 

«5) отсутствие на счетах администраций муниципальных образований 

Новосибирской области неиспользованных остатков средств субсидии, 

перечисленной ранее на эти цели.»; 

в) в подпункте 4 пункта 29, пункте 32 после слов «областного бюджета 

Новосибирской области» дополнить словами «с учетом субсидий из федерального 

бюджета». 

 

 

 

Губернатор Новосибирской области             В.Ф. Городецкий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
С.А. Нелюбов 

223 14 68



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Правительства 

Новосибирской области 

от 28.12.2015  № 473-п 

 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к государственной программе Новосибирской 

области «Развитие образования, создание 

условий для социализации детей и учащейся 

молодежи в Новосибирской области 

на 2015-2020 годы» 
 

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ 

государственной программы Новосибирской области 

«Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи  

в Новосибирской области на 2015-2020 годы» 

 
Источники и направления расходов 

в разрезе государственных заказчиков 

государственной программы (главных 

распорядителей бюджетных средств) 

Финансовые затраты, тыс. руб. 

(в ценах 2014 г.) 

Примечание 

всего 
в том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Министерство образования, науки и инновационной политики Новосибирской области 

Всего финансовых затрат, в том числе из:  128 670 928,7 20 987 319,4 20 459 817,7 20 460 690,2 21 361 662,2 22 693 244,6 22 708 194,6   

федерального бюджета* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

областного бюджета 128 463 728,7 20 987 319,4 20 459 817,7 20 460 690,2 21 361 662,2 22 589 644,6 22 604 594,6   

местных бюджетов* 207 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 103 600,0 103 600,0   

внебюджетных источников* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Капитальные вложения, в том числе из: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

федерального бюджета* 0,0 
      

  

областного бюджета 0,0 
      

  

местных бюджетов* 0,0 
      

  

внебюджетных источников* 0,0 
      

  

НИОКР**,  в том числе из: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

федерального бюджета* 0,0 
      

  



2 

областного бюджета 0,0 
      

  

местных бюджетов* 0,0 
      

  

внебюджетных источников* 0,0 
      

  

Прочие расходы,  в том числе из: 128 670 928,7 20 987 319,4 20 459 817,7 20 460 690,2 21 361 662,2 22 693 244,6 22 708 194,6   

федерального бюджета* 0,0 
      

  

областного бюджета 128 463 728,7 20 987 319,4 20 459 817,7 20 460 690,2 21 361 662,2 22 589 644,6 22 604 594,6   

местных бюджетов* 207 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 103 600,0 103 600,0   

внебюджетных источников* 0,0 
      

  

Департамент физической культуры и спорта Новосибирской области 

Всего финансовых затрат, в том числе из:  1 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 700,0 700,0   

федерального бюджета* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

областного бюджета 1 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 700,0 700,0   

местных бюджетов* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

внебюджетных источников* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Капитальные вложения, в том числе из: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

федерального бюджета* 0,0 
      

  

областного бюджета 0,0 
      

  

местных бюджетов* 0,0 
      

  

внебюджетных источников* 0,0 
      

  

НИОКР**,  в том числе из: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

федерального бюджета* 0,0 
      

  

областного бюджета 0,0 
      

  

местных бюджетов* 0,0 
      

  

внебюджетных источников* 0,0 
      

  

Прочие расходы, в том числе из: 1 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 700,0 700,0   

федерального бюджета* 0,0 
      

  

областного бюджета 1 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 700,0 700,0   

местных бюджетов* 0,0 
      

  

внебюджетных источников* 0,0 
      

  

Министерство труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области 

Всего финансовых затрат, в том числе из:  42 650,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21 325,0 21 325,0   

федерального бюджета* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

областного бюджета 42 650,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21 325,0 21 325,0   

местных бюджетов* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

внебюджетных источников* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Капитальные вложения, в том числе из: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

федерального бюджета* 0,0 
      

  

областного бюджета 0,0 
      

  

местных бюджетов* 0,0 
      

  

внебюджетных источников* 0,0 
      

  

НИОКР**,  в том числе из: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

федерального бюджета* 0,0 
      

  



3 

областного бюджета 0,0 
      

  

местных бюджетов* 0,0 
      

  

внебюджетных источников* 0,0 
      

  

Прочие расходы,  в том числе из: 42 650,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21 325,0 21 325,0   

федерального бюджета* 0,0 
      

  

областного бюджета 42 650,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21 325,0 21 325,0   

местных бюджетов* 0,0 
      

  

внебюджетных источников* 0,0 
      

  

Министерство культуры Новосибирской области 

Всего финансовых затрат, в том числе из:  25 800,0 3 500,0 0,0 0,0 0,0 11 150,0 11 150,0   

федерального бюджета* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

областного бюджета 25 800,0 3 500,0 0,0 0,0 0,0 11 150,0 11 150,0   

местных бюджетов* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

внебюджетных источников* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Капитальные вложения, в том числе из: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

федерального бюджета* 0,0 
      

  

областного бюджета 0,0 
      

  

местных бюджетов* 0,0 
      

  

внебюджетных источников* 0,0 
      

  

НИОКР**,  в том числе из: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

федерального бюджета* 0,0 
      

  

областного бюджета 0,0 
      

  

местных бюджетов* 0,0 
      

  

внебюджетных источников* 0,0 
      

  

Прочие расходы,  в том числе из: 25 800,0 3 500,0 0,0 0,0 0,0 11 150,0 11 150,0   

федерального бюджета* 0,0 
      

  

областного бюджета 25 800,0 3 500,0 0,0 0,0 0,0 11 150,0 11 150,0   

местных бюджетов* 0,0 
      

  

внебюджетных источников* 0,0 
      

  

Министерство региональной политики Новосибирской области 

Всего финансовых затрат, в том числе из:  46 601,0 51,0 0,0 0,0 0,0 23 275,0 23 275,0   

федерального бюджета* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

областного бюджета 46 601,0 51,0 0,0 0,0 0,0 23 275,0 23 275,0   

местных бюджетов* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

внебюджетных источников* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Капитальные вложения, в том числе из: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

федерального бюджета* 0,0 
      

  

областного бюджета 0,0 
      

  

местных бюджетов* 0,0 
      

  

внебюджетных источников* 0,0 
      

  

НИОКР**, в том числе из: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

федерального бюджета* 0,0 
      

  



4 

областного бюджета 0,0 
      

  

местных бюджетов* 0,0 
      

  

внебюджетных источников* 0,0 
      

  

Прочие расходы,  в том числе из: 46 601,0 51,0 0,0 0,0 0,0 23 275,0 23 275,0   

федерального бюджета* 0,0 
      

  

областного бюджета 46 601,0 51,0 0,0 0,0 0,0 23 275,0 23 275,0   

местных бюджетов* 0,0 
      

  

внебюджетных источников* 0,0 
      

  

Министерство строительства Новосибирской области 

Всего финансовых затрат, в том числе из:  10 352 261,2 4 169 094,8 1 309 227,9 266 158,4 607 780,1 2 000 000,0 2 000 000,0   

федерального бюджета* 908 328,5 908 328,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

областного бюджета 8 611 186,8 2 849 446,1 1 290 822,1 264 138,5 606 780,1 1 800 000,0 1 800 000,0   

местных бюджетов* 832 745,9 411 320,2 18 405,8 2 019,9 1 000,0 200 000,0 200 000,0   

внебюджетных источников* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Капитальные вложения, в том числе из: 10 218 304,0 4 035 137,6 1 309 227,9 266 158,4 607 780,1 2 000 000,0 2 000 000,0   

федерального бюджета* 908 328,5 908 328,5 
     

  

областного бюджета 8 480 856,8 2 719 116,1 1 290 822,1 264 138,5 606 780,1 1 800 000,0 1 800 000,0   

местных бюджетов* 829 118,7 407 693,0 18 405,8 2 019,9 1 000,0 200 000,0 200 000,0   

внебюджетных источников* 0,0 
      

  

НИОКР**,  в том числе из: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

федерального бюджета* 0,0 
      

  

областного бюджета 0,0 
      

  

местных бюджетов* 0,0 
      

  

внебюджетных источников* 0,0 
      

  

Прочие расходы,  в том числе из: 133 957,2 133 957,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

федерального бюджета* 0,0 
      

  

областного бюджета 130 330,0 130 330,0 
     

  

местных бюджетов* 3 627,2 3 627,2 
     

  

внебюджетных источников* 0,0 
      

  

Министерство сельского хозяйства  Новосибирской области 

Всего финансовых затрат, в том числе из:  12 780,0 12 780,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

федерального бюджета* 12 780,0 12 780,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

местных бюджетов* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

внебюджетных источников* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Капитальные вложения, в том числе из: 12 780,0 12 780,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

федерального бюджета* 12 780,0 12 780,0 
     

  

областного бюджета 
       

  

местных бюджетов* 
       

  

внебюджетных источников* 0,0 
      

  

НИОКР**,  в том числе из: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

федерального бюджета* 0,0 
      

  



5 

областного бюджета 0,0 
      

  

местных бюджетов* 0,0 
      

  

внебюджетных источников* 0,0 
      

  

Прочие расходы,  в том числе из: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

федерального бюджета* 0,0 
      

  

областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

местных бюджетов* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

внебюджетных источников* 0,0 
      

  

Министерство жилищно-коммунального хозяйства  и энергетики Новосибирской области 

Всего финансовых затрат, в том числе из:  136 260,2 21 696,2 57 282,0 57 282,0 0,0 0,0 0,0   

федерального бюджета* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

областного бюджета 90 327,0 14 857,0 37 735,0 37 735,0 0,0 0,0 0,0   

местных бюджетов* 45 933,2 6 839,2 19 547,0 19 547,0 0,0 0,0 0,0   

внебюджетных источников* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Капитальные вложения, в том числе из: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

федерального бюджета* 0,0 
      

  

областного бюджета 
       

  

местных бюджетов* 
       

  

внебюджетных источников* 0,0 
      

  

НИОКР**,  в том числе из: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

федерального бюджета* 0,0 
      

  

областного бюджета 0,0 
      

  

местных бюджетов* 0,0 
      

  

внебюджетных источников* 0,0 
      

  

Прочие расходы,  в том числе из: 136 260,2 21 696,2 57 282,0 57 282,0 0,0 0,0 0,0   

федерального бюджета* 0,0 
      

  

областного бюджета 90 327,0 14 857,0 37 735,0 37 735,0 0,0 0,0 0,0   

местных бюджетов* 45 933,2 6 839,2 19 547,0 19 547,0 0,0 0,0 0,0   

внебюджетных источников* 0,0 
      

  

ВСЕГО ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ: 

Всего финансовых затрат, в том числе из:  139 288 681,1 25 194 441,4 21 826 327,6 20 784 130,6 21 969 442,3 24 749 694,6 24 764 644,6   

федерального бюджета* 921 108,5 921 108,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

областного бюджета 137 281 693,5 23 855 173,5 21 788 374,8 20 762 563,7 21 968 442,3 24 446 094,6 24 461 044,6   

местных бюджетов* 1 085 879,1 418 159,4 37 952,8 21 566,9 1 000,0 303 600,0 303 600,0   

внебюджетных источников* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Капитальные вложения, в том числе из: 10 231 084,0 4 047 917,6 1 309 227,9 266 158,4 607 780,1 2 000 000,0 2 000 000,0   

федерального бюджета* 921 108,5 921 108,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

областного бюджета 8 480 856,8 2 719 116,1 1 290 822,1 264 138,5 606 780,1 1 800 000,0 1 800 000,0   

местных бюджетов* 829 118,7 407 693,0 18 405,8 2 019,9 1 000,0 200 000,0 200 000,0   

внебюджетных источников* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

НИОКР**,  в том числе из: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

федерального бюджета* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



6 

областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

местных бюджетов* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

внебюджетных источников* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Прочие расходы,  в том числе из: 129 057 597,1 21 146 523,8 20 517 099,7 20 517 972,2 21 361 662,2 22 749 694,6 22 764 644,6   

федерального бюджета* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

областного бюджета 128 800 836,7 21 136 057,4 20 497 552,7 20 498 425,2 21 361 662,2 22 646 094,6 22 661 044,6   

местных бюджетов* 256 760,4 10 466,4 19 547,0 19 547,0 0,0 103 600,0 103 600,0   

внебюджетных источников* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
 

*Указываются прогнозные объемы. 

*Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы. 

 

 

 

_________». 
 


